

Karin Castens i sit værksted:
– Jeg omsmelter gerne dine gamle sølv- og guldsmykker og genbruger det i nye smykker. Det er sådan en fin måde at kombinere den bæredygtige tanke med affektionsværdi!

18



Smykker til hverdagsprinsesser og andre skamløse romantikere. Sådan beskriver Karin Castens' sin butik, Galleri Castens, i hjertet af København, hvor unikke, håndlavede smykker til både kvinder og mænd byder på det klassiske og det rå, det eventyrlige og det enkle.

Et stenkast fra Det Kongelige Teaters gyldne scene og det hyggelige Nyhavn i København ligger Karin Castens lille fortryllende galleri på Holbergsgade, fyldt med frø-prinsler, ildsprudlende drager og glitrende diamant-dugdråber.

Der hamres, files og bankes, for vær ikke i tvivl om, at det ikke blot er en butik, men også en rigtig guldsmedje! I forlokalets elegante og drømmeagtige atmosfære præsenteres svungne krøller, eventyr og romantik, skabt af ædelmetal, sten og perler.

– Smykkerne er et nutidigt tag på fransk Art Nouveau, og visionen er at give mine kunder mulighed for at få en smule glitrende feststøv ind i deres hverdag – også på en dødssyg tirsdag! fortæller Karin Castens med et smil. Hun fremstiller sine smykker med omhu, fantasi og engagement i sit åbne værksted i galleriet, hvor der udover hende selv er plads til to andre designere.

Karin Castens er vokset op i den gamle, hyggelige provinsby Haderslev, men flyttede til Roskilde i 1992 for at uddanne sig til

Blå topasring

Lyseblå topas og blomster af sølv og 18 karat guld. Som de fleste øvrige smykker er det en unika. Pris 4.900,-



Dragonling Smaug

Ring hvor den lille drage passer godt på sin skat – ups, nogle af guldklumperne slipper væk... Sølv, 18 karat guld og rød safir. Pris 3.100,-



Galleri Castens

SKAMLØS

cand. comm. på Roskilde Universitetscenter, og supplerede med Kunsthistorie på Københavns Universitet. Hendes passion for smykker førte hende til Institut for Ædelmetal i 1999, og idéerne til nye designs og unika smykker har stået i kø lige siden.

Kollektioner med stærk DNA

Karin laver cirka fire nye smykeserier med forskellige temaer hvert år, som nogle gange matcher det klassiske eventyrlige med aktuelle begivenheder. Fx serien Elven